Abstract. Muhammad bin Al-Hasan Al-Syaibani (132-189 H/749-805 AD) was a leading fiqh expert and

main student ofImam Abu Hanifah who played an important role in the development of the Hanafi Sc

hool.Born in Wasith, Iraq, Al-Syaibani studied from great scholars such as Abu Hanifah, Abu Yusuf, I

mam Malik, and Sufyan ats-Tsauri, combining the traditions ofahl al-ra'yi (Iraq) and ahl al-hadith (Me

ces,making them relevant to contemporary discussions of Islamic politics and economics.

Keywords: Al-Syaibani, Hanafi School of thought, Political Jurisprudence, Islamic Economics,

International Law.

Abstrak. Muhammad bin Al-Hasan Al-Syaibani (132-189 H/749-805 M) adalah seorang ahli fiqih

terkemuka dan murid utama Imam Abu Hanifah yang berperan penting dalam pengembangan Mazhab

Hanafǐ.Lahir di Wasith, Iraq, Al-Syaibani menimba ilmu dari ulama besar seperti Abu Hanifah, Abu

Yusuf, Imam Malik,dan Sufyan ats-Tsauri, menggabungkan tradisi ahl al-ra'yi (Irak) dan ahl al-hadis

Pemikiran politik ekonomi islam telah berkembang melalui berbagai aliran dan

tokoh yang memberikan kontribusi penting terhadap pemahaman dan implementasi prinsip-

prinsip syariat dalam kehidupan masyarakat. Salah satu tokoh sentral dalam perkembangan

ini adalah Muhammad Al-Hasan Al-Syaibani (132-189H/749-805 M),seorang ahli fiqih dan

murid utama dari Imam Abu Hanifah. Ia bukan hanya dikenal sebagai penggegas dari